ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» февраля 2014 г. № 91-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 193-па

Правительство  Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 193-па «Об утверждении порядка проведения

областного конкурса «Педагог года» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя   председателя  Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2.  В Порядке проведения областного конкурса «Педагог года»,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.2 слова «департамент образования администрации

Магаданской области (далее – департамент образования)» заменить

словами «министерство образования и молодежной политики Магаданской

области (далее – министерство)»;

-    в пункте 1.3  слова «департамента образования» заменить словами

«министерства»;

2

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Финансовое обеспечение проведения конкурса осуществляется

за счет средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию

государственной программы Магаданской области «Развитие образования

в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 28 ноября 2013 г.

№ 1179-па.»;

- пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

«2.1. К участию в конкурсе допускаются педагогические работники

общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных

организаций, организаций дополнительного образования, организаций

специального (коррекционного) образования, профессиональных

образовательных организаций (далее – участники).»;

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Выдвижение кандидатов для участия в конкурсе

осуществляется:

- органами местного самоуправления, осуществляющими управление

в сфере образования;

- коллегиальными органами управления, предусмотренными уставом

соответствующей образовательной организации;

- советами родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся образовательной организации;

- представительными органами работников образовательной

организации;

- посредством самовыдвижения (при наличии у педагогического

работника рекомендаций предметного методического объединения,

общественной организации, органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования).»;

3

- в абзацах первом, пятом пункта 3.1 и в пункте 4.1 слова

«департамент образования» в соответствующем падеже заменить словом

«министерство» в соответствующем падеже;

- в пунктах 5.1, 5.2 слова «департамента образования»  заменить

словом «министерства»;

- пункт 5.3 дополнить предложением следующего содержания:

«Состав Счетной комиссии утверждается приказом министерства по

предложению Оргкомитета конкурса.»;

-  пункт 5.5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко